2

[image: image1.png]

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  _10.03.2023_    №  _200_
	Об установлении платы, взимаемой        с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области, и признании утратившими силу некоторых правовых актов

В соответствии со статьей 65, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                       «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления Администрации Смоленской области от 15.02.2023 № 50 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 30.05.2017 № 351», во исполнение Указа Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 № 103 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования                 в муниципальных бюджетных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области, согласно расчёту суммы затрат (приложение):

- в группах детей раннего возраста (до 3-х лет) в режиме полного дня (12-часовое пребывание) в размере 141 руб. в день;
 - в группах детей дошкольного возраста (от 3-х до 7 лет) в режиме полного дня (12-часовое пребывание) в размере 160 руб. в день;
- в группах детей раннего возраста (до 3-х лет) в режиме круглосуточного пребывания      в размере 149 руб. в день;
- в группах детей дошкольного возраста (от 3-х до 7 лет) в режиме круглосуточного пребывания в размере 169 руб. в день.
2. Снизить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области, в случае признания семьи малоимущей:
- в группах детей раннего возраста (до 3-х лет) в режиме полного дня (12-часовое пребывание) до 96 руб. в день;

 - в группах детей дошкольного возраста (от 3-х до 7 лет) в режиме полного дня (12-часовое пребывание) до 115 руб. в день;

 - в группах детей раннего возраста (до 3-х лет) в режиме круглосуточного пребывания до 104 руб. в день;

- в группах детей дошкольного возраста (от 3-х до 7 лет) в режиме круглосуточного пребывания до 124 руб. в день.
3. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области, родителей детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с туберкулёзной интоксикацией, семьи граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в период прохождения мобилизованным гражданином военной службы по мобилизации.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 10.06.2022 № 413 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области, и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 28.12.2021 № 1165».
5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 25.10.2022 № 903 «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 10.06.2022 № 413 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области, и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 28.12.2021 № 1165».
6. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.
7. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.М. Хасько) настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.В. Токареву.
Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                            А.А. Новиков
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ